fisset, in eam redire facile potuissent: quòd si tantum
 quatuor aut sex millib. abfisset: certè fortunam essent
 experti. Hisce igitur ita confectis, equitatus, qui ad Sali-
 nas erat Roccafo comite duce, Nicosiam concessit. Mu-
 stafa verò occupato agro munitiones quasdam ad Sali-
 nas construxit, deinde dimisit Piali cum centum trire-
 mibus, viginti Passacauallis & duodecim Maonicis (qui *Maonicis unius*
rebus. In quibusdam
 tis alijs vehendis aptas) in Aiazzinum Sinum, vt equita-
 tum reliquum cum peditatu atq; Ianizeris exciperet. Ali-
 autem eodem tēpore cū reliqua classe ad Setelia sinum
 trañcere iussit, vt militem in ea regione conscriptum ad-
 ueheret. Neq; n. velle se illinc castra mouere, donec vni-
 uersas copias decretas ad eam expeditionē, coniunctas
 haberet. Dum hæc ita gerūtur, Catholicus Hispaniæ rex
 Philippus intellexerat iam, Turcicā classem aduersus Cy-
 prū contendere: quam obrē Ioanni Andreae Auriæ Meli *Aurica*
 principi imperauit, vt cum quinquaginta triremib. Mes-
 senam se reciperet, ac Venetis in quib. opus haberent,
 auxilio esset: quamuis tunc tēporis, foederis inter ipsos
 conditiones nondū confirmatę essent: nec deessent quo-
 que tunc impedimēta, vt solet plerūq; in ijs rebus acci-
 dere, quæ non sunt penes vnius potestare. Cū igitur iā
 vniuersa Venetorū classis ad Corcyram esset, Zaneus sū-
 mus illius imperator Sebastiani Venerij eius insulæ cu-
 ratoris cōsilijs persuasus, Margaretinam arcē nō procul
 illinc distātem, inuadere decreuit: qđ id multis de causis
 faciendū sibi existimaret. Itaq; delegerunt ad eā rē Sfor-
 tiam Palauicinum, eiq; cū quinquaginta triremib. quin-
 que hominum millia & quatuor bellicas machinas ma-
 gnas attribuerunt: sed ille, vbi quarto die Iulij sub noctē
 eò peruenisset, & exposuisset in terram militem & belli-
 cas machinas, vnā cum industrio quodā viro, alijsq; du-
 cib. quos secū abduxerat, loci sitū naturāq; cōsiderauit.

Eius verò expugnationem longè difficiliorem deprehendit, quàm fuisset ei significatum: quia arx in summo colle sita, à quinquaginta solis viris defendi poterat: quo accedebat etiam, propter loci naturam, vt tormenta bellica nequirent eò adduci vnde arcē verberare possent, & metuendum erat præterea, ne obsessis mox suppætiæ aliæ ferrentur. Itaque postquam suburbia combussisset & agrum excursionibus deuastasset, relicto instituto, militem cum impedimentis septimo eius mensis die nauibus iterum imposuit. Vicesimo tertio deinde eius mensis, soluit è Corcyra vniuersa Venetorum classis, vt in Cretam nauigaret: existimarunt enim cum ad militem & remiges comparandos, tum ob alias Cyprijs subueniendi occasiones, melius esse vt eò se conferrent. Inter nauigandum autem diligentem nauabant operam, in milite, remigibus, alijsque rebus necessarijs comparandis, quibus classem superioribus in commodis propè desolatam reficerent. Piali & Alii interea, quorum alter in Aiazzi, alter in Settelię sinum profecti fuerant, cum præsidijs ad Salinas vicesimo secundo Iulij redierant: quibus expositis, Mustafa illinc statim castra mouit & versus Nicosiam contendit. Dicitur autem, habuisse tunc: equitum quatuor millia, millia sex Ianizerorum, & peditum quatuor millia: nec non plurimos alios spontaneos, quorum numerus sciri non potuit. Cæterū progrediebatur tunc exercitus ille non sine metu insidiarum: quod viderentur sibi, campestria Insulæ loca nimis facilè occupasse. Sed nihilominus tamen ad vicesimum quintum eiusdem mensis peruenit ad urbem peditatus & die sequenti eodem accessit equitatus solis quingentis exceptis, qui è Salinis statim ad Famaugustam obsidendam missi fuerant. Vbi igitur iam vniuersus exercitus ad Nicosiam conuenisset, castra posuit. Mustafa partim in campestri loco cum erectis tentorijs, partim ad Mandiz